3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Плотниковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2018 № 35                                                                                           с. Луговое

О соблюдении правил противопожарного режима на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края в осенне-зимний период 2018-2019 годов

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года №390, пункт 77  , со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в осенне-зимний период 2018-2019 годов, и активации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ознакомить руководителей организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края, независимо от организационно-правовой формы, с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390, пункт 77 «О противопожарном режиме».
2. Рекомендовать руководителям организаций выполнение вышеуказанного Постановления Правительства РФ на основании пункта 77 «Руководитель организации обеспечивает очистку объекта защиты и прилегающей к нему территории, в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами защиты, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности.
Не допускается сжигать отходы и тару, разводить костры в местах, находящихся на расстоянии менее 50 метров от объектов защиты.
Запрещается на территории поселений, городских округов и внутригородских муниципальных образований, а также на расстоянии менее 1000 метров от лесных массивов запускать неуправляемые изделия из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.».
3. Ознакомить руководителей организаций, расположенных на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     С.В. Мураева

Список организаций, расположенных
на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

	Наименование организации
	ФИО руководителя
	Ознакомлены

	ООО «Луговское»
	Швайцер А.А.
	Предоставлено по электронной почте 25.10.2018

	МКОУ «Луговская СОШ»
	Тинякова Н.Н.
	Предоставлено по электронной почте 25.10.2018

	Детский сад
	Нестюшенко Г.Ф.
	Предоставлено по электронной почте 25.10.2018

	ФАП с. Луговое
	Шамонаев А.А.
	Предоставлено лично

	Библиотека
	Шамонаева Н.Н.
	Предоставлено лично

	Почта
	Борзых Т.Ф.
	Предоставлено лично

	ООО «Зоро»
	Утлов А.В.
	Предоставлено лично

	ИП Утлова
	Утлова О.И.
	Предоставлено лично

	ИП Железнов
	Железнов Е.Б.
	Предоставлено лично

	ИП Ташухажиева
	Ташухажиева Т.Ш.
	Предоставлено лично

	ИП Мирошник М.С.
	Мирошник М.С.
	Предоставлено лично

	КФХ «Кондратьев А.А.»
	Кондратьев А.А.
	Предоставлено лично

	ИП «Матвеева А.Б.»
	Матвеева А.Б.
	Предоставлено лично

	Луговской ДК
	Скоробогатова Л.А.
	Предоставлено лично

	ДШИ
	Сорокин В.А.
	Предоставлено лично

	Филиал Сибирьтелеком»
	Попов Я.В.
	Предоставлено лично